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Statistiske Efterretninger Danmarks Statistik 

Sygesikringsstatistik 1984-1986 

Sygesikringsstatistik 1984-1986 
1. statistikkens område 
1.1 Indledning 

Danmarks Statistik offentliggør hermed for første gang 
statistik vedrørende sygesikringsydelser i Statistiske Efter­
retninger. Statistikken er baseret på Danmarks Statistiks 
sygesikringsstatistikregister, der blev oprettet i foråret 
1985. Registret er nærmere beskrevet i afsnit 2.1. 

Statistikkens område er ydelser i henhold til lov om 
offentlig sygesikring, jf. lovbekendtgørelse nr. 94 af 9. 
marts 1976 med senere ændringer. 

1.2 Personkreds 
Den offentlige sygesikring omfatter alle personer, der har 

bopæl her i landet. Børn under 16 år er dog ikke selv­
stændigt sikrede, men omfattet af forældrenes sikring. 

Desuden er værnepligtige og personer på visse døgn­
institutioner ikke omfattet af den offentlige sygesikring, 
men sikret lægehjælp mv. på anden vis. 

1.3 Sygesikringens ydelser 
Den offentlige sygesikring yder lægehjælp hos prakti­

serende læge og speciallæge, tandlægehjælp, fysiotera­
peutisk og kiropraktisk behandling. 

Desuden ydes der tilskud til medicin, udgifter i for­
bindelse med befordring til læge og speciallæge, begravel­
seshjælp samt tilskud til briller til børn under 16 år. 

Ved midlertidigt ophold i udlandet ydes der dækning for 
udgifter i forbindelse med sygdomstilfælde, tilskadekomst 
eller dødsfald. 

Det skal understreges, at ikke alle de nævnte ydelser er 
omfattet af statistikken, jf. afsnit 2.1 og 2.2. 

1.4 Sikringsgrupper 
Alle, der er omfattet af den offentlige sygesikring kan frit 

vælge mellem at være sikret i gruppe 1 eller 2. 
Sikrede i gruppe 1 har ret til vederlagsfri almen læge­

hjælp og speciallægehjælp og tilskud til sygesikringens 
øvrige ydelser, mens der til sikrede i gruppe 2 ydes tilskud 
til delvis dækning af udgifter til lægehjælp mv. 

De nærmere vilkår for de gruppe 1-sikredes adgang til de 
ydelser, der er omfattet af sygesikringsloven, fastsættes 
ved overenskomst mellem Sygesikringens Forhandlingsud­
valg (SFU) og de respektive organisationer af ydere, dvs. 
læger, tandlæger mv. 

Vilkårene for ydelser til de gruppe 2-sikrede er derimod 
ikke fastsat ved overenskomst. 

Det er således lægen, tandlægen osv., der inden for 
prislovgivningens rammer fastsætter sit honorar over for 
den sikrede. Tilskuddet til den gruppe 2-sikrede udgør 
samme beløb, som den offentlige sygesikring skulle have 
afholdt for tilsvarende lægehjælp til en gruppe 1-sikret inkl. 
basishonoraret, jf. afsnit 2.2. 

Gruppe 1-sikrede vælger en fast almen læge og skift af 
læge kan kun foregå én gang årligt, nemlig pr. 1. oktober. 
Gruppe 2-sikrede har ikke fast læge, men kan frit vælge 
mellem alle læger, der har overenskomst med den offent­
lige sygesikring. 

1.5 Finansiering og administration 
Den offentlige sygesikring finansieres og administreres 

af amtskommunerne, Københavns og Frederiksberg kom­
muner. Dog er begravelseshjælp og befordringsgodtgø­
relse til patienter primærkommunale opgaver, hvortil staten 
indtil 1. januar 1987 har givet et tilskud på 50 pet. 

Administrationen af de sikredes valg af læge og ønsker 
om skift af sikringsgruppe er ligeledes henlagt til primær­
kommunerne. 

2. Statistikkens grundlag 
2.1 Statistikregistrets kilder 

Statistikken om sygesikringsydelser er baseret på Dan­
marks Statistiks sygesikringsstatistikregister, der oprette­
des i foråret 1985. Registret opdateres årligt med op­
lysninger fra Det fælleskommunale Sygesikringssystem, 
som er det system, der anvendes af amtskommunerne ved 
afregningen af sygesikringsydelser med de enkelte ydere 
(dvs. læger, tandlæger mv.). 

Udtrækket fra Det fælleskommunale Sygesikringssystem 
er for årene 1984, 1985 og 1986 et 10 pct.-udsnit, der 
omfatter ydelser til personer født den 14., 15. eller 16. i en 
måned. 10 pct.-udsnittet ganges op med en faktor, så der i 
tabelmaterialet overalt præsenteres opregnede tal for hele 
befolkningen, dog ekskl. kommuner uden for landsoverens­
komsten, jf. afsnit 2.2. 

Fra og med 1987 dækker registret samtlige ydelser og 
personer, som er dækket af landsoverenskomsten. Sta­
tistikgrundlaget for opgørelserne er således udvidet be-
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tydeligt for de følgende opgørelser, som bliver offentliggjort 
senere i denne serie. 

Sygesikringsstatistikregistret indeholder endvidere op­
lysninger fra andre statistikregistre. 

Det drejer sig om oplysninger vedrørende indkomstfor­
hold på person- og familieniveau og om arbejdsstilling og 
erhverv for den enkelte person. Oplysningerne er hentet fra 
Danmarks Statistiks indkomststatistikregister og vedrører 
for 1984 og 1985 året 1984 og for 1986 året 1985. 

Desuden findes oplysninger om familieforhold, der er 
hentet fra befolkningsstatistikregistret og vedrører 1. januar 
efter tællingsåret. 

Endelig er registret forsynet med oplysninger om bolig­
forhold fra bolig- og bygningsregistret. Disse oplysninger er 
for 1984 og 1985 pr. 1. januar 1985 og for 1986 pr. 1. januar 
1987. 

2.2 Landsoverenskomsten 
Registret indeholder kun oplysninger om ydelser givet af 

ydere, der er omfattet af landsoverenskomst med Syge­
sikringens Forhandlingsudvalg (SFU). 

Da almenlæger, ørelæger og øjenlæger i Københavns og 
Frederiksberg kommuner og i amagerkommunerne Tårnby 
og Dragør indtil 1. oktober 1987 ikke var omfattet af lands­
overenskomsten, men af en særlig Københavnsoverens-
komst, betyder det, at ydelser givet af disse ikke er omfattet 
af statistikken. 

Københavnsoverenskomsten adskiller sig fra landsover­
enskomsten bl.a. ved, at mens ydere under landsoverens­
komsten honoreres med dels et basishonorar pr. tilmeldt 
gruppe 1-sikret og dels med et honorar for hver enkelt 
ydelse, honoreres ydere under Københavnsoverens­
komsten alene med et basishonorar, der er uafhængigt af 
antallet af ydelser. 

Der foretages således ingen registrering af de enkelte 
ydelser og det er derfor heller ikke muligt at udarbejde en 
ydelses- og personorienteret statistik vedrørende Køben­
havnsoverenskomsten. 

I SFU's årlige publikation Sygesikringsstatistik fmdes der 
oplysninger om udgifterne til Københavnsoverenskomsten 
og enkelte hovedtal herfra er medtaget i tabel 2. 

De øvrige ydere (speciallæger, tandlæger m.fl.) i Køben­
havns, Frederiksberg, Dragør og Tårnby kommuner er 
omfattet af landsoverenskomst med SFU, men da de på­
gældende kommuner først fra 1. januar 1986 er blevet 
tilsluttet Det fælleskommunale sygesikringssystem, inde­
holder registret for 1984 og 1985 ikke oplysninger om 
speciallægeydelser mv. i Københavns, Frederiksberg, 
Dragør og Tårnby kommuner. 

Endelig er fysioterapi ikke omfattet af registret, da der 
ikke har været overenskomst på dette område fra 1982 til 
1. oktober 1988. 

2.3 Ydelser 
Statistikken omhandler kun ydelser, hvor der sker en 

maskinel afregning via Det fælleskommunale Sygesikrings­
system. Dvs. at en del af udgifterne til den offentlige sygesik­
ring ikke er omfattet af statistikken. Det drejer sig om de 
almene lægers basishonorar, medicintilskud, rejsesygesik-

^ Lov om svangerskabshygiejne og fødselshjælp 
Lov om lægeundersøgelser af børn 
Lov om tilbud om gratis vaccination mod visse sygdomme. 

ring, Statens Seruminstitut, private laboratorier mv. Udgif­
terne til disse ydelser fremgår af SFU's Sygesikringsstatistik 
og er her medtaget i en enkelt oversigtstabel (tabel 1). 

Tabel 1. Samlede udgifter til sygesikring 1984-1986. Hele 
landet 

1984 1985 1988 

mio. kr. 

la i t 5 261,3 5 657,8 6 185,2 

Almen lægehjælp 2 086,3 2 235,2 2 489,2 
Speciallægehjælp 759,8 795,4 870,8 
Medicin 1 478,0 1 638,7 1 769,8 
Tandlægehjælp 701,3 737,5 773,1 
Fysiurgisk behandling. 146,3 153,4 173,9 
Kiropraktorhjælp 30,0 31,2 30,7 
Briller 3,4 3,4 3,4 
Rejsesygesikring 40,0 43,1 56,6 
Fodterapeuter 8,6 10,1 11,3 
Øvrige ydelser 7,5 10,2 6,3 

Kilde: Sygesikringens Forhandlingsudvalg: Sygesikringsstatistik. 

I Statistikken indgår visse ydelser, som afregnes via 
sygesikringssystemet, selvom de ikke er omfattet af lov om 
offentlig sygesikring. Det drejer sig om helbredsunder­
søgelser af gravide og børn samt om børnevaccinationer, 
som ydes i henhold til en række særlige love^ og som 
afregnes i henhold til en særlig aftale mellem SFU og 
Praktiserende lægers Organisation (P.L.O.). 

3. Tabelafsnit 
3.1 Oversigtstabeller 

I tabel 1 er vist de samlede udgifter til sygesikring i 
1984-1986 inkl. udgifterne til Københavnsoverenskomsten 
(jf. afsnit 2.2) og inkl. udgifterne til medicin, rejsesyge­
sikring mv. Qf. afsnit 2.3). 11986 var de samlede udgifter ca. 
6.2 mia. kr., hvoraf ca. 2,5 mia. kr. vedrørte almen læge­
hjælp. I tabel 2 er de samlede udgifter for 1986 yderligere 
fordelt på amtskommuner og Københavns og Frederiks­
berg kommuner. 

Tabel 3 viser det samlede antal modtagere af sygesik­
ringsydelser fordelt efter køn og alder. Det fremgår, at i 
samtlige aldersgrupper er der flere kvinder end mænd, der 
modtager sygesikringsydelser. Særligt udtalt er det i al­
dersgrupperne over 70 år, hvilket skal ses i sammenhæng 
med, at der i befolkningen som helhed er betydeligt flere 
kvinder end mænd i disse aldersgrupper. Tabel 3 viser 
desuden henholdsvis de gennemsnitlige udgifter og det 
gennemsnitlige antal ydelser pr. modtager. Totalt set er de 
gennemsnitlige udgifter ca. 40 pet. større for kvinder end 
for mænd. Den største forskel mellem mænd og kvinder 
findes i aldersgruppen 20-29 år, hvor udgifterne for kvinder 
i 1986 var 66 pet. større end for mænd. Tilsvarende var det 
gennemsnitlige antal ydelser 52 pet. større for kvinder i 
1986. Igen er den største forskel i aldersgruppen 20-29 år -
nemlig 89 pet. Kun en mindre del - ca. 5 pet. - af det større 
antal ydelser for kvinder i alderen 20-29 år vedrører ydelser 
i forbindelse med graviditet. En anden forklaring på det 
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store forbrug kan være, at det i højere grad er kvinder end 
mænd, der ledsager børnene til læge, jf. nedenfor. Op­
lysningerne om antallet af ydelser til børn skal tages med et 
vist forbehold. Dette skyldes, at børn under 16 år ikke er 
selvstændigt sikret, og at ydelser til dem derfor ikke regi­
streres under deres eget cpr.-nr. Ydelser til børn kan kun 
identificeres ved hjælp af en særlig barnemarkering, som 
lægen skal angive på regningsblanketten såfremt ydelsen 
er givet til et barn. Da dette ikke sker i alle tilfælde må 
antallet af ydelser til børn formodes at være undervurderet. 
Se også note 2 til tabel 3. 

Tabel 4 viser de samlede sygesikringsudgifter og de 
gennemsnitlige udgifter pr. indbygger fordelt efter ydelser­
nes art og modtagerens køn. Stigningen på knap 29 pot. fra 
1984-85 for almen lægehjælp skal ses i forbindelse med 
lægekonflikten i 1984, der betød et fald i antallet af lægebe­
søg. For 1985 og 1986 udgjorde udgifterne til almen læge­
hjælp ca. 50 pet. af de samlede udgifter, mens udgifterne til 
tandlægehjælp og speciallægehjælp (inkl. øre- og øjen­
lægehjælp) hver udgjorde 25 pet. 11985 henholdsvis 1986 
var den gennemsnitlige udgift pr. indbygger på 546 kr. og 
608 kr., hvoraf knapt halvdelen vedrørte almen lægehjælp. 

Tabellen viser i øvrigt, at den forskel på de gennemsnit­
lige udgifter for kvinder og mænd, der fremgik af tabel 3, 
især vedrører almen lægehjælp. Procentuelt er den største 
forskel inden for speciallægehjælp, hvor de gennemsnitlige 
udgifter for kvinder er dobbelt så store som for mænd. Af 
tabel 5, der viser det samlede antal ydelser pr. indbygger, 
fremgår et tilsvarende billede af ydelsernes fordeling på art 
og modtagerens køn. 

3.2 Modtagere fordelt efter ydelsestype 
Tabel 6 viser, hvor mange personer der har modtaget de 

forskellige slags ydelser. 
I 1986 var der 3,6 mio. personer, der modtog almen 

lægehjælp og 2,3 mio., der modtog tandlægehjælp. Øjen­
lægehjælp og ørelægehjælp er 2 andre store områder: 
henholdsvis 476000 og 376000 personer modtog denne 
form for hjælp i 1986. Blandt de øvrige ydelsestyper er 
kiropraktik, dermoto-venerologi (hud- og kønssygdomme) 
og patologi de største områder. Tabel 6 viser i øvrigt, at 
mens der i alt var ca. 9 pet. flere kvinder end mænd, der i 
1986 modtog én eller flere former for ydelse, var der meget 
større forskel på de enkelte ydelsestyper - fx modtog ca. 24 
pet. flere kvinder end mænd almen lægehjælp. Det vil sige, 
at kvinderne i langt højere grad end mændene modtager 
flere forskellige slags ydelser. 

3.3 Modtagere af sygesikringsydelser fordelt efter udgifter­
nes størrelse 

Ca. 54 pet. af samtlige modtagere af sygesikringsydelser 
modtog i 1986 ydelser for under 500 kr. og ca. 80 pet. for 
under 1000 kr., jf. tabel 7. Kun ea. 5 pet. modtog ydelser for 
over 2000 kr. Fordelingen på køn viser, at ea. 86 pet. af 
børnene og mændene modtog ydelser for under 1000 kr., 
mens den tilsvarende andel for kvinderne kun var på 74 pet. 

3.4 Amtstabeller 
Det gennemsnitlige antal ydelser og de gennemsnitlige 

udgifter pr. indbygger er i tabel 8 fordelt på amtskommuner.' 
Tabellen viser, at der er store regionale forskelle på de 

gennemsnitlige udgifter pr. indbygger, i 1986 var der såle­
des en forskel på 142 kr. pr. indbygger mellem Ringkøbing 
og Frederiksborg amtskommuner. For alle 3 år ligger de 
gennemsnitlige udgifter pr. indbygger over landsgennem­
snittet i Københavns, Frederiksborg, Roskilde, Storstrøms, 
Fyns og Århus amter. 

En specifikation på ydelsestyper af de gennemsnitlige 
udgifter pr. indbygger er for 1986 vist i tabel 9. Det fremgår 
heraf, at de større gennemsnitlige totale udgifter i nogle 
amtskommuner ikke skyldes et generelt højere udgifts­
niveau for alle ydelsestyper, men at der er variationer 
amterne imellem på hvilke ydelser, der er givet. For de 3 
amter i hovedstadsregionen er det således især udgifterne 
til speciallægehjælp, der giver de høje gennemsnitlige 
udgifter, mens det for Storstrøms og Fyns amts er almen 
lægehjælp og ørelægehjælp og for Århus amtskommune 
tandlægehjælpen. Ved en vurdering af de regionale for­
skelle i de gennemsnitlige udgifter - især vedrørende 
almen lægehjælp - skal fiere forhold tages i betragtning. 
For det første, at tabellerne ikke omfatter det basishonorar, 
som almenlægerne modtager for hver gruppe 1-sikret, der 
er tilmeldt praksisen. For det andet, at sygesikringens 
tilskud til ydelser til gruppe 2-sikrede er større - som 
kompensation for basishonoraret - end til gruppe 1-sikrede 
(jf. afsnit 1.4). 

Dvs. at de totale udgifter til sygesikring i et amt afhænger 
dels af alderssammensætningen (kun personer over 16 år 
er selvstændigt sikrede og tilmeldt en praksis) og dels af 
andelen af gruppe 2-sikrede. 

3.5 Gennemsnitlige udgifter til sygesikringsydelser fordelt 
efter skattepligtig indkomst, arbejdsstilling og familietype 

I tabel 10-12 er vist de gennemsnitlige udgifter til syge­
sikringsydelser fordelt efter en række baggrundsoplysnin-
ger. Tabellerne viser desuden indekstal, hvor gennem­
snittet for samtlige modtagere er sat til 100. 

Det er personer med en negativ skattepligtig indkomst 
eller en indkomst over 500000 kr., der i gennemsnit modta­
ger ydelser for det største beløb, jf tabel 10. De mindste 
gennemsnitlige udgifter findes hos personer med en skat­
tepligtig indkomst mellem 150000 kr. og 300000 kr. 

Af tabel 11 fremgår det, at det er pensionister, der har de 
højeste gennemsnitlige udgifter og selvstændige og fag­
lærte arbejdere de laveste. 

I tabel 12 er vist de gennemsnitlige udgifter fordelt efter 
modtagernes familietype. Det er tydeligt, at i familier hvor 
ældste barn er 0-6 år er der de største gennemsnitlige 
udgifter, særligt udtalt for enlige. Desuden tegner der sig 
en tendens til, at jo ældre det ældste barn er, jo mindre er 
de gennemsnitlige udgifter. 

3.6 Sygesikrede 
1 tabel 13 er samtlige sygesikrede fordelt efter sikrings-

gruppe i perioden 1973-1987. Det store fald i gruppe 
2-sikrede fra 1975 til 1976 skal ses i forbindelse med, at der 
pr. 1. april 1976 blev frit valg mellem at være sikret i gruppe 
1 eller 2, hvor det tidligere var indtægtsbestemt. I øvrigt har 
andelen af gruppe 2-sikrede været konstant faldende i 
perioden og udgjorde i januar 1987 kun 4,3 pet. af samtlige 
sygesikrede. 
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I tabel 14 er til slut vist de sygesikrede fordelt efter alder, 
køn og sikringsgruppe i årene 1984-1987. Andelen af 
gruppe 2-sikrede er størst i aldersgruppen 60-64 år, hvor 
de udgør 10-11 pet. 

Herefter falder andelen og udgør kun 4-5 pot. for perso­

ner over 85 år. Dette skal ses i sammenhæng med, at 
institutionsanbragte (på plejéhjem mv.) henføres til en sær­
lig sikringsgruppe, der i tabel 15 indgår i gruppen Øvrige (jf. 
note til tabel 13). 

Eventuelle henvendelsen 
Lisbeth Laursen 
TIf. 31 29 82 22, lokal 2381 

Tabel 2. Samlede udgifter til sygesikring fordelt på amtskommunerne og ydelsestype 1986 
Almen Special- Medicin Tand- Fysiurisk Kiro- Briller Rejse- Fod- Øvrige- I alt 
læge- læge- læge- behand- praktik syge- terapi ydelser 
hjælp hjælp hjælp ling forsik­

ring 

1000 kr. — 

Hele landet 2 489152,8 870 813,9 1 769 810,9 773105,5 173 883,9 30 730,4 3 427,9 56 647,3 11 339,2 6 317,7 6 185 229,5 

Amtskommuner m.v. 
København 234 929,0 129 360.0 186 212,0 70 227,0 34 035,0 1 788,0 164,0 6 695,0 1 286,0 19,0 664 715,0 
Frederiksberg 37 874,9 28 315,0 37 621,8 15 282,7 7 679,7 418,2 30,7 1 374,7 373,0 - 128 970,8 

Københavns 299 470,0 153 894,0 203 495,0 100 057,0 20 655,0 3 021,0 411,0 7 741,0 1 889,0 - 790 633,0 
Frederiksborg 160 145,5 77 865,3 103 662,7 56 588,8 14 858,1 2 078,2 272,4 4 314,8 1 145,9 107,6 421 039,2 
Roskilde 114 512,4 44 422,1 61 828,6 32 663,8 6 934,0 1 411,2 188,9 2 391,9 623,7 5 533,4 270 510,0 
Vestsjæl lands. . . . 133 045,2 38 481,5 94 732,5 38 996,6 7 643,1 2 631,1 213,4 2 465,1 791,6 - 319 000,3 
Storstrøms 123 823,2 39 787,6 95 314,2 36 606,7 6 722,0 2 326,2 175,7 2 784,4 740,3 - 308 280,3 
Bornholms 24 367,6 4 778,0 15 978,6 6 972,5 1 097,8 238,4 28,5 416,9 98,8 - 1 2 9 , 8 53 847,4 
Fyns 230 881,0 67 557,8 165 935,6 67 545,2 12 172,2 3 054,3 329,6 3 707,7 966,1 - 552 149,4 
Sønderjyllands.... 124 532.1 30 904,1 84 460,6 35 630,4 5 827,7 1 302,5 180,5 2 183,0 229,6 - 286 250,3 
Ribe 106 362,7 24 483,5 73 856,4 29 215,2 4 776,3 1 293,5 147,0 2 883.1 379,2 - 243 396,9 
Vejle 151 091,5 40 040,4 115 649,2 49 817,0 7 506,6 2 764,2 272,7 2 866,0 833.1 550,8 371 391,6 
Ringkøbing 132 166,5 26 389,2 86 644,1 38 907,0 9 040.4 1 691.5 230,0 2 280,3 286,0 236,7 297 871,6 
Århus 277 531,1 81 220,4 188 457,1 99 617,5 17 647,6 3 474.3 335.8 8 273.6 837,0 - 677 394,6 
Viborg 110 514,5 28 481,0 89 760,1 30 021,6 5 474,3 1 077,4 170,9 2 007.2 277,0 - 267 783,9 
Nordjyllands 227 905,6 54 833,9 166 202,3 64 956,5 11 814,1 2 160,5 276,7 4 262,7 582,9 - 532 995,2 

Kilde: Sygesikringens Forhandlingsudvalg: Sygesikringsstatistik. 
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Tabel 3. Antal modtagere^ af sygesikringsydelser og gennemsnitlig antal ydelser og sygesikringsudgifter pr. modtager 
fordelt efter alder og køn. 1984-1986 

Modtagere af 
sygesikringsydelser 

Gennemsnitlige udgifter 
pr. modtager 

Gennemsnitlig antal 
ydelser pr. modtager 

1984 1985 1986 1984 1985 1986 1984 1985 1986 

1 000 personer 

I alt 
Børn 
Kvinder.. 
M æ n d . . . 

0-15 år2. 

16-19 år . . 
Kvinder.. 
M æ n d . . . 

20-29 år . . 
Kvinder.. 
M æ n d . . . 

30-39 år . . 
Kvinder.. 
M æ n d . . . 

40-49 år . . 
Kvinder.. 
M æ n d . . . 

50-59 år . . 
Kvinder.. 
M æ n d . . . 

60-64 år . . 
Kvinder.. 
M æ n d . . . 

65-69 år . . 
Kvinder.. 
M æ n d . . . 

70-74 år . . , 
Kvinder.. 
Mænd . . . . 

75-79 å r . . . 
Kvinder.. , 
Mænd 

80-84 å r . . . 
Kvinder. . . 
Mænd 

Over 85 år. 
Kvinder. . . 
Mænd 

3 915,5 
630,7 

1 729,2 
1 555,6 

630,7 

269,6 
136,1 
133,5 

625,8 
319,3 
306.5 

654,5 
338,5 
316,0 

539,7 
279,3 
260,4 

416,9 
219.5 
197,4 

202,2 
107,9 

94,3 

170,6 
91,3 
79,3 

156,3 
86.5 
69,8 

121,1 
71.2 
49.9 

75,2 
45.8 
29.4 

52,9 
33,8 
19,1 

4 014,8 
649,3 

1 760,3 
1 605,2 

649,3 

266,5 
134,8 
131,7 

646,3 
326,6 
319,7 

653,0 
335,9 
317,1 

574,8 
294,1 
280,7 

426,2 
222,9 
203,3 

202,9 
108,1 
94,8 

178,7 
95,2 
83,5 

158,1 
87.2 
70.9 

125,2 
72,1 
53,1 

78,1 
47,7 
30.4 

55,7 
35,7 
20,0 

4 106,6 
663,0 

1 792,5 
1 651,1 

663,0 

249,7 
126,5 
123,2 

670,8 
336,0 
334,8 

652,3 
332,6 
319,7 

613,7 
311,3 
302,4 

436,7 
227.0 
209.7 

204,1 
108,5 

95,6 

187,3 
100.2 
87,1 

160,1 
87,9 
72,2 

128,8 
74,4 
54,4 

81,6 
50,1 
31,5 

58,5 
38,0 
20,5 

kr. 

553 
439 
662 
534 

439 

433 
498 
366 

587 
717 
452 

595 
725 
456 

594 
697 
484 

577 
652 
494 

549 
590 
503 

575 
613 
532 

568 
602 
525 

597 
628 
552 

616 
627 
599 

604 
599 
614 

621 
474 
753 
534 

474 

482 
565 
397 

659 
817 
499 

665 
818 
503 

657 
774 
535 

654 
738 
561 

626 
671 
575 

650 
683 
613 

666 
701 
624 

710 
756 
646 

724 
744 
694 

756 
734 
795 

678 
521 
824 
579 

521 

507 
593 
417 

703 
876 
529 

729 
901 
550 

716 
848 
580 

718 
810 
619 

686 
748 
616 

716 
763 
663 

731 
775 
677 

776 
822 
713 

815 
839 
778 

847 
834 
870 

10,5 
6,5 

13,2 
9,1 

6,5 

8,0 
9.6 
6.3 

10,6 
13,5 

7.6 

11,4 
14,0 

8,6 

11,4 
13,5 

9,2 

11,7 
13,3 
10,0 

11,7 
12,6 
10,6 

12,1 
12,9 
11,2 

12,6 
13,6 
11,3 

13,5 
14,4 
12,3 

14,2 
14,9 
13,1 

14,0 
14,4 
13,3 

antal ydelser 

11,8 
6,9 

15,2 
10,1 

6,9 

8,8 
10,9 

6.7 

12,0 
15.6 

8,4 

12,7 
15,9 

9.3 

12,6 
15,1 
10,0 

13,3 
15,2 
11,1 

13,3 
14,5 
12,0 

13,8 
14,7 
12,7 

14,8 
15,9 
13,3 

16,0 
17.3 
14,3 

16,6 
17.7 
14,8 

16,9 
17.3 
16,0 

12,4 
7,1 

16,0 
10.5 

7,1 

8,9 
11.1 

6.7 

12,3 
16,1 

8,5 

13,3 
16,8 

9,7 

13,2 
15,9 
10,4 

13,9 
16,0 
11,7 

14,0 
15,4 
12.3 

14,7 
15.8 
13.3 

15,5 
16.8 
13.9 

16,8 
18,1 
14,9 

17,7 
18,8 
15,9 

18,0 
18,7 
16,8 

1 Ekskl. indbyggere i Københavns og Frederiksberg kommuner. 2 Bøm under 16 år er ikke selvstændigt sygesikrede. Antal personer i aldersgruppen 0-15 år skal 
forstås som antallet af forskellige voksne, der har haft et barn med til lægen. En forældre, der fx har haft to forskellige bøm med til lægen, vil kun optræde som én 
person 1 statistikken. 
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Tabel 4. Samlede sygesikringsudgifter og gennemsnitlige udgifter pr. indbygger̂  fordelt efter ydelse og modtagernes 
køn. 1984-1986 

Samlede sygesikringsudgifter Gennemsnitlige udgifter pr. 

indbygger i befolkningsgruppen 

1984 1985 1986 1984 1985 1986 

mio. kr. kr. 
la i t 2 160,5 2 489,1 2 779,0 475 546 608 

Børn 277,0 307,7 345,2 290 327 372 
Kvinder 1 145,1 1 324,9 1 477,6 628 722 800 
Mænd 738,4 856,5 956,2 418 481 533 

Almen lægehjælp 920,3 1 186,7 1 353,9 203 260 296 
Børn 160,8 192,5 220,2 169 205 237 
Kvinder 489,0 635,5 725,3 268 346 393 
Mænd 270,5 358,7 408,4 153 201 228 

Ørelægehjælp 137,5 145,2 159,8 30 32 35 
Børn 46,2 46,8 55,1 48 50 59 
Kvinder 52,1 56,3 59,9 29 31 32 
Mænd 39.2 42,1 44,8 22 24 25 

Øjenlægehjælp 93,3 99,6 110,3 21 22 24 
Børn 17,4 17,4 18,2 18 19 20 
Kvinder 44,9 48,4 54,7 25 26 30 
Mænd 31,0 33,8 37,4 18 19 21 

Øvrig speciallægehjælp^ 416,7 435,2 466,9 92 96 102 
Børn 48,2 49,2 50,7 51 52 55 
Kvinder 250,8 259,5 279,0 138 141 151 
Mænd 117,7 126,5 137,2 67 71 77 

Tandlægehjælp 592,7 622,4 688,1 130 137 151 
Børn 4,4 1,8 1,0 5 2 1 
Kvinder 308,3 325,2 358,7 169 177 194 
Mænd 280,0 295,4 328,4 159 166 183 

^ Ekskl. indbyggere i Københavns og Frederiksberg kommuner. ^ inkl. briller, kiropraktik og fodterapeuter. ^ De små udgifter vedrørende børn skyldes, at 
skoletandplejen ikke er omfattet af statistikken. 
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Tabel 5 . Samlede antal sygesikringsydelser^ og gennemsnitlig antal ydelser pr. indbygger2 fordelt efter ydelse og 
modtagernes køn. 1984-1986 

Samlet antal 
sygesikringsydelser 

Gennemsnitlig antal ydelser 
pr. indbygger i befolkningsgruppen 

1984 1985 1986 1984 1985 1986 

i alt 
Bøm 
Kvinder 
Mænd 

Almen lægehjælp 
Børn 
Kvinder 
Mænd 

Øreiægehjælp 
Bøm 
Kvinder 
Mænd 

Øjeniægehjælp 
Børn 
Kvinder 
Mænd 

Øvrig speciallægehjælpe 
Børn 
Kvinder 
Mænd 

Tandlægehjælp'* 
Børn 
Kvinder 
Mænd 

41 203,4 
4 096,7 

22 912,6 
14 194,1 

24 369,9 
3 049,6 

14 079,4 
7 240,9 

1 162,8 
329,3 
486,6 
346.9 

835,9 
150,6 
407,8 
277,5 

3 582,9 
492,1 

2 076,9 
1 013,9 

11 251,9 
75,1 

5 861,9 
5 314,9 

1000 ydelser -

47 549,2 
4 511,1 

26 810,4 
16 227,7 

30 300,2 
3 505,5 

17 725,1 
9 069,6 

1 199,6 
329,1 
506,6 
363,9 

884,6 
149,1 
435,4 
300,1 

3 766,4 
496,3 

2 177,2 
1 092,9 

11 398,4 
31,1 

5 966.1 
5 401,2 

ydelser 

50 838,5 9,1 10,4 11,1 
4 736,0 4.3 4,8 5,1 

28 721,0 12,6 14.6 15,6 
17 381,5 8.0 9.1 9,7 

32 394,3 5,4 6.7 7,1 
3 720,9 3.2 3,7 4.0 

19 014,4 7.7 9,7 10,3 
9 659,0 4,1 5,1 5,4 

1 250,2 0,3 0,3 0,3 
369.3 0.4 0,4 0,4 
516.8 0.3 0,3 0,3 
364,1 0.2 0,2 0,2 

927,7 0,2 0,2 0,2 
149,6 0.2 0.2 0,2 
461,1 0,2 0,2 0.3 
317.0 0.2 0,2 0.2 

3 921,3 0,8 0,8 0,9 
479.4 0,5 0,5 0,5 

2 277.6 1.1 1,2 1.2 
1 164.3 0,6 0,6 0,7 

12 345,0 2,5 2,5 2,7 
16.8 0,1 0.0 0.0 

6 451.1 3,2 3,3 3,5 
5 877.1 3,0 3,0 3,3 

1 Ekskl. kørselsgodtgørelse. 2 Jf. note 1, tabel 4. 3 Jf. note 2, tabel 4. -* Jf. note 3, tabel 4. 
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Tabel 6. Modtagerei af sygesikringsydelser fordelt efter køn og ydelsestype. 1984-1986 
1984 1985 1986 

Børn Kvin- Mænd I alt Børn Kvin- Mænd I alt Børn Kvin- Mænd I alt 
der der der 

1 000 personer 

I alt« 630,7 1 729,2 1 555,6 3 915,5 649,3 1 760,3 1 605,2 4 014,8 663,0 1 792,5 1 651,1 4 106,6 

Anæsthesiologi^ 17,2 6,4 3.6 27.2 17,7 6.4 3,4 27,5 18,8 5,8 3,7 28,3 
Røngtenlægehjælp. København. . . - - - - - - - - 0,2 2,8 1,7 4,7 
Dermato-venerologi'* 33,4 81,8 55,8 171,0 33,5 84,9 60,9 179,3 34,1 92,0 62,5 188,6 
Røngten 0,2 4,4 2,2 6,8 0,3 4,0 2,4 6,7 0,3 4,4 2,3 7,0 
Fysiurgi 0,7 23,0 14,4 38,1 0,7 25,2 15,1 41,0 0,8 26,9 15,7 43,4 
Gynækologi/Obstetrik 0,8 78,4 - 79,2 0,6 79,7 - 80,3 0,7 81,8 - 82,5 
Intern medicin 2,5 16,4 12.9 31.8 2,3 16,6 13,3 32.2 2,2 16,6 13,5 32,3 
Kirurgi 2,8 35,1 26,5 64.4 2,9 34,8 27,1 64.8 3.0 35.1 26.9 65,0 
Klinisk kemi-og fysiologi 0,0 0,1 1.1 1.2 0,0 0,4 1,0 1,4 0,0 0,6 1,1 1.7 
Neurokirurgi 0,0 1,2 1,2 2,4 0,0 1,2 1,0 2,2 0,0 1,3 1,0 2,3 
Neuromedicin 2,1 11,9 8,2 22,2 2,4 12,7 9,3 24,4 2,1 13,9 9,8 25,8 
Øjenlægehjælp 88,5 212,3 133,6 434,4 88,6 224,5 147,4 460,7 89,4 234,0 152,9 476,3 
Ortopædisk kirurgi 6,0 23,5 15,6 45,1 6,1 23,9 17,0 47,0 5,8 25,7 17,1 48,6 
Ørelægehjælp 81,5 145,4 109,2 336,1 82.9 157,8 116,0 356,7 90,6 164,1 121,0 375,7 
Patologi 2,5 184,9 13,6 201,0 2,5 166,2 14,3 183,0 2,6 161,3 15,4 179,3 
Plastikkirurgi 1,0 6,0 2,8 9,8 1,0 6,4 3,3 10,7 1,1 7,1 3,5 11,7 
Psykiatri 0,8 18,4 9,2 28,4 0,5 18,6 9,5 28,6 0,5 18,5 10,3 29,3 
PædiatriS 8,9 - - 8,9 10,1 - - 10,1 9,7 - - 9,7 
Tropemedicin 0,1 0,3 0,3 0,7 0,0 0.2 0,2 0,4 0,1 0,3 0,3 0,7 
Tandlægehjælp 30,0 1 095,4 1 005.4 2 130.8 11,8 1 113,9 1 021,8 2 147,5 6,5 1 190,9 1 094,9 2 292,3 
Briller 39,9 0,2 0,0 40,1 43,5 0,3 0,1 43.9 44.4 0.5 0.2 45.1 
Kiropraktik 18,1 88.2 74.1 180,4 18.9 97.8 80.6 197.3 15.9 101,8 85,8 203.5 
Fodterapi 0,0 4.7 2,9 7,6 0,0 5,7 3,4 9,1 0,1 6,5 4,2 10,8 
Ortonyxi 0,5 6,1 2,1 8,7 0,7 9.5 3.1 13.3 0,9 10,9 3.8 15,6 
Almen lægehjælpe 559 9 1 552,7 1 180,8 3 293,4 586,3 1 616,9 1 289,4 3 492,6 601,3 1 651,3 1 334,6 3 587,2 
Vagtlægehjælp^ 11.1 15,6 8.9 35.6 14,3 20,5 11,5 46,3 17,2 22,9 13,7 53,8 
VagtlægehjælpS 36,4 67,8 45,2 149,4 36,4 72,0 47,8 156,2 35,3 76,0 49,4 160,7 
Vagtlægehjælp^ 16,1 22,6 14,0 52,7 16,0 25,5 15.1 56,6 19.9 29,3 18,3 67,5 

^ Ekskl. indbyggere i Københavns og Frederiksberg kommuner. 2 Antal personer netto, dvs. antallet af personer, der har modtaget en eller flere ydelser. ^ Narkose. 
4 Hud- og kønssygdomme. ^ Børnesygdomme. ^ Alment praktiserende læge hele landet og alment praktiserende læge, der kører som vagtlæge uden for Københavns 
amt. ^ Alment praktiserende læge, der kører som vagtlæge i Københavns amt. ^ Hospitalslæge, der kører som vagtlæge uden for Københavns amt. ^ Hospitalslæge, 
der kører som vagtlæge i Københavns amt. 

Tabel 7. Modtagerê  af sygesikringsydelser procentvis fordelt efter sygesikringsudgifternes størrelse. 1984-1986 
1984 1985 1986 

Bøm Kvin- Mænd I alt Børn Kvin- Mænd I alt Børn Kvin- Mænd I alt 
der der der 

pet. 

la i t 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

o - 499kr 72,3 53,8 69,4 63,0 69,6 47,1 64,4 57,7 66,7 42,7 60,7 53,8 
5 0 0 - 999 kr 17,6 27,8 20,6 23,3 18,6 30,0 23,2 25,4 19,5 30,8 24,9 26,6 

1 000 -1 999 kr 7,3 14,0 7,9 10,5 8,6 17,2 9,7 12,8 10,0 19,5 11,1 14,6 
2 0 0 0 - 2 999 kr 1,9 2,9 1,4 2,1 2,2 3,7 1,8 2,7 2,4 4,5 2,3 3,2 
3 0 0 0 - 3 999 kr 0,6 0,8 0,4 0,6 0,6 1,1 0.5 0.8 0,9 1,4 0,6 1,0 
4 0 0 0 - 4 999 kr 0,2 0.4 0,2 0,2 0,2 0,4 0,2 0,3 0,3 0,5 0,2 0,4 
5 0 0 0 - 9 999 kr 0,1 0,3 0,1 0,2 0,2 0,4 0,2 0,3 0,2 0,5 0,2 0,3 

10 000 kr. og derover 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0.0 0.0 

1 Ekskl. indbyggere i Københavns og Frederiksberg kommuner. 
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Tabel 8. Gennemsnitlig antal sygesikringsydelser^ og gennemsnitlige udgifter pr. indbygger̂ . Fordelt på amtskommu-
ner3. 1984-1986 

Gennemsnitlig antal ydelser Gennemsnitlige udgifter 
pr. indbygger pr. indbygger 

1984 1985 1986 1984 1985 1986 

pet. kr. 

la i t 9,1 10,4 11,1 475 546 608 

Amtskommuner 

Københavns 8,0 9,2 10,7 488 588 668 
Frederiksborg 10,5 10,8 11,6 589 627 692 
Roskilde 9,0 8,9 11,6 500 591 666 
Vestsjællands 9,1 10,2 10,8 463 528 581 
Storstrøms 9,5 10,7 11,5 479 557 613 
Bornholms 9,0 10,6 11,6 426 509 573 
Fyns 9,2 10,8 11,4 481 571 621 
Sønderjyllands 9,2 10,6 11,3 453 530 589 
Ribe 8,8 10,1 10,9 439 501 554 
Vejle 9,1 10,5 11,1 450 532 575 
Ringkøbing 9,0 10,0 10,9 437 496 550 
Århus 9,6 11,9 11,4 499 567 614 
Viborg 8,9 10,0 10,6 455 515 563 
Nordjyllands 8,6 10,1 10.8 423 497 552 

1 Ekskl. kørselsgodtgørelse. 2 Indbyggertal pr. 1. januar 1985,1986 og 1987. ^ Sikredes amt ved modtagelsen af ydelsen. 

Tabel 9. Gennemsnitlige udgifter pr. indbygger. Fordelt på amtskommuner og ydelse. 1986 

Almen 
lægehjælp 

Tand­
lægehjælp 

Øjen­
lægehjælp 

Øre-
lægehjælp 

Øvrig 
special­

lægehjælp 

kr. 
I alt 

Amtskommuner 
Københavns 
Frederiksborg . . 
Roskilde 
Vestsjællands.. 
Storstrøms 
Bornholms 
Fyns 
Sønderjyllands.. 
Ribe 
Vejle 
Ringkøbing 
Århus 
Viborg 
Nordjyllands 

296 

252 
293 
299 
295 
311 
319 
317 
318 
303 
291 
305 
299 
302 
298 

151 

164 
166 
152 
139 
143 
152 
148 
140 
134 
151 
144 
172 
132 
135 

24 

26 
25 
23 
26 
25 
27 
29 
22 
23 
27 
19 
25 
22 
19 

35 

36 
48 
39 
28 
48 
26 
42 
27 
38 
34 
17 
35 
28 
32 

102 

190 
160 
153 
93 
86 
49 
85 
82 
56 
72 
65 
83 
79 
68 
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Tabel 10. Gennemsnitlige udgifter̂  til sygesikringsydelser fordelt efter modtagernes skattepligtige indkomst. 1984-
1986 

Gnstl. udgifter 

1984 1985 1986 

Indeks 

1984 1985 1986 

kr. 

I alt 

Negativ 

O kr 
1- 49 999 kr 

50 000- 99 999 kr 
100 000- 149 999 kr 
150 000- 199 999 kr 
200 000- 299 999 kr 
300 000- 499 999 kr 
500 000 kr. eller derover 

^ Ekskl. Københavns og Frederiksberg kommuner. 

alle modtagere = 100 

553 621 678 100 100 100 

622 700 787 112 113 116 

604 641 670 109 103 99 

557 648 709 101 104 105 

574 646 715 104 104 105 

530 588 646 96 95 95 

492 541 595 89 87 88 

487 541 594 88 87 88 

525 578 633 95 93 93 

631 706 786 114 114 116 

Tabel 11. Gennemsnitlige udgifter̂  til sygesikringsydelser fordelt efter modtagernes arbejdsstilling. 1984-1986 

1984 

Gnstl. udgifter 

1985 1986 

Indeks 

1984 1985 1986 

kr. 

I alt 

Selvstændige 
Medhjælpende ægtefælle 
Funktionær 
Faglært arbejder 
Ikke-faglært arbejder 
Lønmodtager uden nærmere angivelse. 
Pensionister 
Øvrige^ 

alle modtagere = 100 

553 621 678 100 100 100 

467 521 566 84 84 83 

518 558 628 94 90 92 

564 621 683 102 100 101 

464 508 556 84 82 82 

511 576 626 92 93 92 

559 639 692 101 103 102 

648 768 845 117 123 124 

535 597 632 97 96 93 

Ekskl. Københavns og Frederiksberg kommuner. 2 Uddannelsessøgende og øvrige ude af erhverv. 
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Tabel 12. Gennemsnitlige udgifter̂  til sygesikringsydelser fordelt efter modtagernes familietype. 1984-1986 
Gnstl. udgifter 

1984 1985 1986 

indeks 

1984 1985 1986 

I alt 

Enlig uden børn . . . . 
Ægtepar uden børn. 

Enlig med børn 
Ældste barn 0 - 6 år 
Ældste barn 7-16 år 
Ældste barn 17-19 år 
Ældste barn 20-25 år 

Ægtepar med børn 
Ældste barn 0 - 6 år 
Ældste barn 7-16 år 
Ældste barn 17-19 år 
Ældste barn 20-25 år 

Papirløse med bøm 
Ældste barn 0 - 6 år 
Ældste barn 7-16 år 
Ældste barn 17-19 år 
Ældste barn 20-25 år 

Ikke-hjemmeboende børn, ugift under 18 år 

kr. 

553 

573 
573 

765 
607 
561 
564 

625 
502 
485 
492 

605 
618 
614 
472 

480 

621 

655 
651 

872 
670 
596 
618 

707 
552 
539 
552 

686 
658 
625 
566 

519 

678 

703 
704 

957 
745 
653 
640 

786 
616 
565 
582 

762 
688 
618 
712 

474 

— alle modtagere =100 

100 100 

104 
104 

138 
110 
101 
102 

113 
91 
88 
89 

109 
112 
111 

85 

87 

105 
105 

140 
108 
96 

100 

114 
89 
87 
89 

110 
106 
101 
91 

84 

100 

104 
104 

141 
110 
96 
94 

116 
91 
83 
86 

112 
101 

91 
105 

70 

1 Ekskl. Københavns og Frederiksberg kommuner. 

Tabel 13. Sygesikrede fordelt efter sikringsgruppe^ 
1973-1987 

Sikringsgruppe i alt 

1 2 Øvrige 

pot. antal i 
1 000 

Oktober 1973 79,5 19,3 1,2 100.0 3 809 
Oktober 1974 80,0 18,8 1,2 100,0 3 831 
Oktober 1975 79.1 19,8 1,1 100.0 3 844 
April1976 87,1 11,8 1,1 100.0 3 854 
Oktober 1977 90,4 8,5 1,1 100,0 3 896 
Oktober 1978 91,2 7,7 1,1 100,0 3 928 
Oktober 1979 91,9 7,1 1,0 100,0 3 960 
Oktober 1980 92,5 6,6 0,9 100,0 3 987 
Oktober 1981 93,0 6,1 0,9 100,0 4 014 
Oktober 1982 93,5 5,6 0,9 100,0 4 051 
Oktober 1983 94,0 5,2 0,8 100,0 4 072 
Oktober 1984 94,3 4,9 0.8 100.0 4 096 
Oktober 1985 94,6 4,7 0,7 100,0 4 111 
Januar 1987 95,0 4,3 0,7 100,0 4 134 

^ Sikringsgruppe 1: lægehjælp mv. uden betaling. Sikringsgruppe 2: sikrede 
betaler en del af lægehjælp mv. »Andre« sikringsgrupper omfatter institutionsan­
bragte og værnepligtige, som er sikret lægehjælp mv. uden for den offentlige 
sygesikring. 
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Tabel 14. Sygesikrede procentvis fordelt efter alder, køn og sikringsgruppe. 1984-1987 

Oktober 1984 
Sikringsgruppe 

Oktober 1985 

Sikringsgruppe 

Januar 1987 

Sikringsgruppe 

Øvrige alt Øvrige alt Øvrige alt 

pet. 

(alt 
Kv inder . . . . 94,4 
Mænd 94,1 

16-19 år 
Kv inder . . . . 99,2 
Mænd 97,9 

20-29 år 
Kv inder . . . . 99,2 
Mænd 97,4 

30-39 år 
Kv inder . . . . 97,7 
Mænd 97,6 

40-49 år 
Kv inder . . . . 93,6 
Mænd 93,6 

50-59 år 
Kv inder . . . . 90,1 
Mænd 90,2 

60-64 år 
Kv inder . . . . 89,3 
Mænd 88,4 

65-69 år 
Kvinder . . . . 90,5 
Mænd 89,0 

70-74 år 
Kv inder . . . . 92,2 
Mænd 90,6 

75-79 år 
Kv inder . . . . 92,1 
Mænd 90,8 

80-84 år 
Kv inder . . . . 90,6 
Mænd 90,8 

85 år og derover 
Kv inder . . . . 85,8 
Mænd 88,5 

4,9 
4,9 

0,7 
0,6 

0,7 
0,5 

2,2 
2,1 

6,2 
6,1 

9,7 
9,5 

10,4 
11,2 

9,0 
10,4 

6,9 
8,5 

6,0 
7,7 

5,2 
6,3 

3,8 
4,9 

0,7 
1,0 

0,1 
1,5 

0,1 
2,1 

0,1 
0,3 

0,2 
0,3 

0,2 
0,3 

0,3 
0,4 

0,5 
0,6 

0,9 
0,9 

1,9 
1,5 

4,2 
2,9 

10,4 
6,6 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

94,7 
94,5 

99,2 
98,6 

99,3 
97,7 

98,1 
98,0 

94,1 
94,1 

90,8 
90,8 

89,7 
88,8 

90,6 
89,3 

92,1 
90,7 

92,3 
90,9 

90,7 
90,8 

86,3 
88,9 

4,7 
4,7 

0,7 
0,6 

0,6 
0,5 

1,8 
1,7 

5,7 
5,7 

9,0 
8,9 

10,0 
10,8 

8,9 
10,1 

7,0 
8,5 

5,9 
7,7 

5,3 
6,5 

3,9 
4,9 

0,6 
0,8 

0,1 
0,8 

0,1 
1,8 

0,1 
0,3 

0,2 
0,2 

0,2 
0,3 

0,3 
0,4 

0,5 
0,6 

0,9 
0,8 

1,8 
1,4 

4,0 
2,7 

9,8 
6,2 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

95,1 
95,0 

99,3 
98,1 

99,3 
97,8 

98,4 
98,4 

94,8 
94,8 

91,5 
91,6 

90,5 
89,6 

91,0 
89,8 

92,4 
91,0 

92,6 
91,1 

91,2 
91,0 

86,9 
89,5 

4,4 
4,3 

0,7 
0,6 

0,6 
0,5 

1,5 
1,4 

5,1 
5,1 

8,4 
8,2 

9,3 
10,1 

8,6 
9,8 

6,9 
8,2 

5,8 
7,6 

5,1 
6,4 

3,9 
5,0 

0,6 
0,8 

0,1 
1,2 

0,1 
1,7 

0,1 
0,2 

0,1 
0,2 

0,2 
0,3 

0,3 
0,3 

0,4 
0,5 

0,8 
0,8 

17 
1,3 

3,7 
2,6 

9,2 
5,5 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 
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